La familia de correas INGEPERFIL
está especialmente diseñada para
trabajar como elemento horizontal
en los entramados metálicos de
cubiertas, fachadas y forjados en
construcción industrial.
El proceso de conformado en
frío por perfilado continuo y las

	 ejión está doblemente perforado,
Fabricamos bajo pedido cualquier alto de correa entre 50 y 300mm.
Longitud entre 2.500 y 14.000 mm.
Otras medidas, longitudes y espesores, consultar con nuestro
Departamento Comercial.
ALMACENAMIENTO
+	 Almacenar sobre superficies plana y a cubierto.
+	 No exponer a la lluvia ni a las inclemencias meteorológicas.
+	 Proteger de los ambientes corrosivos (marino, químico,…)
GAMA DE CORREAS INGZT
PERFIL
DIMENSIONES [mm]
PERFIL
DIMENSIONES [mm]
h b1 b2 c1 c2 t h b1 b2 c1 c2 t
INGZT100.15 100 55 48 20 17 1,50 INGZT225.15 225 75 67 20 17 1,50
INGZT100.20 100 55 48 20 17 2,00 INGZT225.20 225 75 67 20 17 2,00
INGZT100.25 100 55 48 20 17 2,50 INGZT225.25 225 75 67 20 17 2,50
INGZT100.30 100 55 48 20 17 3,00 INGZT225.30 225 75 67 20 17 3,00
INGZT125.15 125 55 48 20 17 1,50 INGZT250.15 250 75 67 20 17 1,50
INGZT125.20 125 55 48 20 17 2,00 INGZT250.20 250 75 67 20 17 2,00
INGZT125.25 125 55 48 20 17 2,50 INGZT250.25 250 75 67 20 17 2,50
INGZT125.30 125 55 48 20 17 3,00 INGZT250.30 250 75 67 20 17 3,00
INGZT150.15 150 55 48 20 17 1,50 INGZT275.15 275 75 67 20 17 1,50
INGZT150.20 150 55 48 20 17 2,00 INGZT275.20 275 75 67 20 17 2,00
INGZT150.25 150 55 48 20 17 2,50 INGZT275.25 275 75 67 20 17 2,50
INGZT150.30 150 55 48 20 17 3,00 INGZT275.30 275 75 67 20 17 3,00
INGZT175.15 175 55 48 20 17 1,50 INGZT300.15 300 75 67 20 17 1,50
INGZT175.20 175 55 48 20 17 2,00 INGZT300.20 300 75 67 20 17 2,00
INGZT175.25 175 55 48 20 17 2,50 INGZT300.25 300 75 67 20 17 2,50
INGZT175.30 175 55 48 20 17 3,00 INGZT300.30 300 75 67 20 17 3,00
INGZT200.15 200 75 67 20 17 1,50
INGZT200.20 200 75 67 20 17 2,00
INGZT200.25 200 75 67 20 17 2,50
INGZT200.30 200 75 67 20 17 3,00
Dosier técnico de perfiles industriales  |  Rev.1  |14/39
DOSIER TÉCNICO DE PERFILES LIGEROS Y CORREAS
GAMA DE PERFILES Z	 - CORREAS INGZT
a,b,c	 Dimensiones generales del perfil.